КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ВУЛКАННОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
  №
86
От 06 сентября 2012 г.

	О признании жилого дома аварийным и подлежащим сносу

В соответствии со статьями 51,57,87 Жилищного кодекса Российской Федерации Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 года  № 47 « Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», руководствуясь Актом межведомственной комиссии Елизовского городского поселения от 26.01.2012 г. № 2, Заключением межведомственной комиссии Елизовского городского поселения от 26.01.2012 г. № 2, по результатам обследования  8-и квартирного, жилого двухэтажного дома, 1957 года  постройки, общей площадью 391,6 кв.м. по адресу:  Камчатский край, Елизовский район, п. Вулканный,  ул. Вулканная, д.3,

1.
Признать  8-и квартирный, жилой двухэтажный дом, 1957 года  постройки, общей площадью 391,6 кв.м. по адресу:  Камчатский край, Елизовский район, п. Вулканный,  ул. Вулканная, д.3 аварийным и подлежащим сносу.

2.
Заместителю главы администрации Вулканного городского поселения включить 8-и квартирный, жилой двухэтажный дом, 1957 года  постройки, общей площадью 391,6 кв.м. по адресу:  Камчатский край, Елизовский район, п. Вулканный,  ул. Вулканная, д.3 в Реестр аварийных жилых  домов на территории Вулканного городского поселения.

3.
По завершению отселения граждан жилой дом по адресу:  Камчатский край, Елизовский район, п. Вулканный,  ул. Вулканная, д.3 подлежит сносу.
4.
Определить срок отселения граждан, проживающих в 8-и квартирном, жилом двухэтажном доме, 1957 года  постройки, общей площадью 391,6 кв.м. по адресу:  Камчатский край, Елизовский район, п. Вулканный,  ул. Вулканная, д.3: 2012 – 2015 г.г.

5.
Управляющей организации  «Городок», не взимать плату за наем и капитальный ремонт  жилых помещений – квартир  жилого дома по адресу: Камчатский край, Елизовский район, п. Вулканный,  ул. Вулканная, д.3

6.
Настоящее распоряжение подлежит официальному обнародованию на информационном стенде Администрации Вулканного городского поселения и в муниципальной библиотеке п. Вулканный.

7.
Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его официального обнародования.

8.
Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
	Глава Вулканного  городского поселения

	                      В.В. Смолин